
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесение изменений в постановление Губернатора Мурманской 

области от 19.10.2022 № 134-ПГ 

  

 

В целях поощрения и социальной поддержки детей, с учетом 

сложившихся в Мурманской области традиций проведения губернаторских 

новогодних мероприятий п о с т а н о в л я ю: 

Внести следующие изменения: 

1. Пункт 1  изложить в следующей редакции: 

«1. Провести 15, 16, 17, 18, 29, 30 декабря 2022 года в Мурманской 

области 17 губернаторских новогодних мероприятий для детей в 

соответствии с пунктом 2 вышеназванного постановления.». 

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Определить местами проведения губернаторских новогодних 

мероприятий для детей: 

15-17 декабря 2022 года -  Ледовый дворец спорта, г. Мурманск; 

17-18 декабря 2022 года – Офицерское собрание, с.п. Алакуртти; 

Дворец культуры «Металлург», г.п. Кандалакша; 

29-30 декабря 2022 года – КДЦ «Платформа», п.г.т. Печенга; МБУК 

«ДК «Октябрь», г. Заполярный; 

30 декабря 2022 года – Мурманский областной театр кукол,                                 

г. Мурманск.». 

3. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции: 

«9.1. Управлению Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Мурманской области (Рыманов В.В.) обеспечить охрану 

общественного порядка в местах проведения губернаторских новогодних 

мероприятий, дорожную безопасность и сопровождение транспорта с 

детьми.». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 19.10.2022. 
 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 
 


